
www.amunes.es.gov.br

234
DOM/ES - Edição Nº2.279

Vitória, quinta-feira, 01 de Junho de 2023

Errata

 AVISO DE ERRATA DO RESULTADO DA 
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

006/2023

O Fundo Municipal de Educação de Boa 
Esperança/ES, através de sua Pregoeira, torna 
público a errata do resultado do pregão em epígrafe, 
cuja publicação foi realizada no dia 26/05/2023.

Onde se lê:
FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPI nos lotes 62, 63 e 94 no valor 
total de R$ 2.001,50 (dois mil um reais e cinquenta 
centavos).
Homologação: Em 25 de maio de 2023

Leia-se:
FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA nos lotes 62, 
63 e 94 no valor total de R$ 2.001,50 (dois mil um 
reais e cinquenta centavos)
Homologação: Em 25 de maio de 2023, pela Exmª 
Sr.ª Prefeita Municipal Fernanda Siqueira Sussai 
Milanese.

Boa Esperança/ES, 31 de maio de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1098085

Bom Jesus do Norte

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PE Nº 051/2022

O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO NORTE-ES, 
através da Comissão Permanente de Licitação, com 
base na Lei 8.666/93, torna público aos interessados 
o resultado do Pregão Eletrônico n° 000051 / 2022.
Objeto: SOLICITAÇÃO PARA AUTORIZAÇÃO DE 
ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, 
VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE GESTÃO DE FROTAS POR MEIO DO SISTEMA 
ELETRÔNICO, PARA A FROTA DOS VEÍCULOS 
PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DO NORTE, MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS.
Empresa(s) vencedora(s): QFROTAS SISTEMAS 
S/A com R$ 30,00 (trinta porcento).

Bom Jesus do Norte/ES, 18 de maio de 2023.

RODRIGO BARBOSA MARTINS
Pregoeiro Municipal

Protocolo 1098272

EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PE Nº 051/2022

Processo Nº 4834/2022
O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO NORTE-ES, 
através da Comissão Permanente de Licitação, com 
base na Lei 8.666/93, torna público aos interessados 
o extrato de resultado do Pregão Eletrônico n° 
000051 / 2022.
Objeto: SOLICITAÇÃO PARA AUTORIZAÇÃO DE 
ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, 
VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE GESTÃO DE FROTAS POR MEIO DO SISTEMA 
ELETRÔNICO, PARA A FROTA DOS VEÍCULOS 
PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DO NORTE, MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS.

ARP Nº 058/2023
CREDOR: QFROTAS SISTEMAS LTDA
CNPJ: 44.220.921/0001-35
VALOR TOTAL: R$1.250.000,00 (hum milhão, 
duzentos e cinquenta mil reais) referente a 
30% (trinta porcento) de desconto.
VIGÊNCIA: 18/05/2024

Bom Jesus do Norte/ES, 31 de maio de 2023.

RODRIGO BARBOSA MARTINS
Pregoeiro Municipal

Protocolo 1098274

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão Eletrônico 
Nº 000051/2022

OBJETO:SOLICITAÇÃO PARA AUTORIZAÇÃO DE 
ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, 
VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE GESTÃO DE FROTAS POR MEIO DO SISTEMA 
ELETRÔNICO, PARA A FROTA DOS VEÍCULOS 
PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DO NORTE, MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS.

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM 
JESUS DO NORTE-ES, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas através do Decreto nº 005 de 
02/01/2018, e observadas as disposições da Lei 
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto 
Municipal nº 092/2009 e subsidiariamente da Lei 
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993,
R E S O L V E:
ADJUDICARo resultado da licitação, modalidade 
Pregão Eletrônico nº 000051/2022, que objetiva: 
SOLICITAÇÃO PARA AUTORIZAÇÃO DE ABERTURA 
DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, VISANDO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO DE 
FROTAS POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO, 
PARA A FROTA DOS VEÍCULOS PERTENCENTES 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO 
NORTE, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS.; 
com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, a:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 31 de Maio de 2023 às 23:10:10 Código de Autenticação: bd0d9dac

Autenticar documento em http://boaesperanca.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100330034003400310033003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP - Brasil.


